
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОН АЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ / 
mi?j№ „ s/№//L 

Гек 
на 
Об объявлении конкурса 
на замещение должностей 
профессорско-преподавательского состава 

В соответствии с пунктом 2.2 «Положения о конкурсе на замещение 
должностей профессорско-преподавательского состава Санкт-Петербургского 
государственного университета», утвержденного приказом Ректора от 06.07.2012 г. 
№3131/1. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить конкурс на замещение нижеперечисленных должностей 
профессорско-преподавательского состава (Приложение). 

2. Заместителю начальника Управления кадров Главного управления 
администрирования Трудовых отношений и документооборотов Ректората 
СПбГУ - начальнику отдела кадров по направлениям математика, механика, 
процессы управления, физика и химия Гориновой Н.А. подготовить объявление 
о конкурсе на замещение должностей профессорско-преподавательского 
состава к опубликованию 30.05.2013 года в журнале «Санкт-Петербургский 
университет» и информации о квалификационных требованиях к претендентам, 
условиях трудового договора и условиях проведения конкурса на сайте 
(ww w.spbu.ru/ab out/v ас an ci es/). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник управления кадров ГУАТОиД \ /\ЛЛ/ ЩЛ щ / С.В.Морозова 
(должность) (личная п^Упись) II / (расшифровка) 

Г 
L J 



Направление математика-механика: 

Профессор (1,0 ст.) 
Профессор (1,0 ст. + 1,0 ст.) 
Профессор (1,0 ст. + 1,0 ст.) 
Профессор (1,0 ст.) 
Профессор (1,0 ст.) 
Доцент (1,0 ст. + 1,0 ст.) 
Доцент (1,0 ст. + 1,0 ст.) 
Доцент (0,5 ст. + 0,25 ст.) 
Доцент (0,5 ст.) 
Ст.преподаватель (0,5 ст.) 
Ассистент (1,0 ст.) 

Кафедра физической механики 
Кафедра гидроупругости 
Кафедра высшей алгебры и теории чисел 
Кафедра теоретической кибернетики 
Кафедра гидроаэромеханики 
Кафедра общей математики и информатики 
Кафедра высшей алгебры и теории чисел 
Кафедра математической физики 
Кафедра теории упругости 
Кафедра системного программирования 
Кафедра параллельных алгоритмов 


